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26 PAŹDZIERNIKA 202530 NIEDZIELA ZWYKŁA

EWANGELIA - (ŁK 18, 9-14)
Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę 
przypowieść: «Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a drugi celnik. 
Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie: zdziercy, 
niesprawiedliwi, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję 
dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”. A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku 
niebu, lecz bił się w piersi, mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” Powiadam wam: Ten 
odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, 
a kto się uniża, będzie wywyższony».

Trzeba żyć w prawdzie i nigdy nie gardzić człowiekiem (ani sobą, ani innym) - oto główne 
przesłanie dzisiejszej Ewangelii. Dobre i prawe życie nie jest powodem do pogardzania tymi, 
którzy źle postępują. Złe postępowanie nie może być powodem do pogardzania sobą. Zawsze 
jednak powinniśmy być świadomi swojej słabości, bo "bez Boga nic uczynić nie możemy". Innymi 
słowy, nie ma ludzi dobrych i złych. Są tylko tacy, którzy potrafią żyć dobrem otrzymanym od Boga 
i tacy, którzy jeszcze tego nie potrafią.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 26 października
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Śp. Martha Mazur w 1. rocz. śmierci
13:00 	 Śp. Leszek Nowobilski w 3. rocz. śmierci
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
		  w tym sanktuarium

Poniedziałek - 27 października
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o Boże 
		  błogo. i potrzebne łaski dla Bronisławy
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 28 października
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O Boże błogo. i zdrowie dla Teda Machnik 
		  w dniu imienin
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 29 października 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Śp. Aleksander Chavez , o pokój i zbawienie duszy
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 30 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Franciszka Duszenko
19:00 	 Zbiorowa

Piątek - 31 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Heleny Duszenko
19:00 	 Zbiorowa

Sobota - 1 listopada 
8:00 	 Zbiorowa
11:00	 O spokój i zbawienie dusz najdroższych rodziców 	
		  śp. Aleksandra i Aleksandry Kowal
17:00 	 W intencji chorych
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



MODLITWA ZA ZMARŁYCH – DZIEŃ ZADUSZNY
Pamięć o zmarłych nie jest domeną chrześcijan. Wszystkie ludy, we wszystkich epokach, na swój sposób czciły 
zmarłych, oddawały im cześć. Łączyło się to zwykle z różnymi zwyczajami. Kościół wspomina 2 listopada tych, 
którzy odeszli i są w czyśćcu. W Polce nazywamy ten dzień Zaduszkami bądź Dniem Zadusznym.

	 Także chrześcijaństwo, choć patrzące na egzystencję 
człowieka przez pryzmat życia, śmierci i zmartwychwstania 
Chrystusa, w swoim kulcie przodków nierzadko było przesycone 
naleciałościami przedchrześcijańskimi i pogańskimi. Wiele było 
zwyczajów i praktyk, które pojawiały się na przestrzeni dziejów, i 
które z wielkim trudem próbowano pogodzić z prawdami wiary. 
Wystarczy wspomnieć tylko ucztowania na grobach, zostawianie 
przygotowanego jedzenia dla wędrujących czy błąkających się 
dusz przodków i wiele innych.
	 Także praktyki związane z tak zwanym ‘Halloween’, które 
są w jawnej sprzeczności z prawdami wiary i z chrześcijańskim 
podejściem do szacunku wobec rzeczywistości śmierci i czci 
oddawanej zmarłym, są bardzo trudne do wykorzenienia. I choć są 
one związane raczej z Uroczystością Wszystkich Świętych, a nie z 

naszymi Zaduszkami, to jednak w swoim praktycznym wymiarze, często przypominają karykaturalnie różne obyczaje 
ludowe z kultu przodków i zmarłych. 
	 Dla chrześcijan pamięć o zmarłych to przede wszystkim uznanie tego, iż oni żyją, a konkretnym wyrazem tej 
pamięci jest modlitwa. Utarła się praktyka, że szczególnym modlitwom za zmarłych poświęcano trzeci dzień po 
śmierci – na pamiątkę zmartwychwstania, siódmy – na pamiątkę dzieła stworzenia, trzydziesty, albo czterdziesty, a 
także rocznicę zgonu. 
	 Szczególne formy czci dla zmarłych wypracowane zostały w środowiskach mniszych w średniowieczu. Św. Izydor 
z Sewilii, doktor Kościoła, w pierwszej połowie VII wieku przykazywał swoim mnichom, aby jeden, konkretny 
dzień w roku poświęcili na modlitwę za zmarłych. Tym dniem był poniedziałek po Zesłaniu Ducha Świętego. W 
IX wieku opat Egil ustanowił ‘świętem zmarłych’ dzień 12 grudnia, chcąc w ten sposób uczcić pamięć fundatora 
klasztoru w Fuldzie.
	 2 listopada jako dzień modlitwy za zmarłych został wpisany w tradycję chrześcijańską w 998 roku przez opata 
klasztoru benedyktynów w Cluny. Później te zwyczaje wprowadzały inne zakony, zwłaszcza cystersi i kartuzi. W 
XII wieku polscy cystersi wprowadzili go w swoich klasztorach. O Dniu Zadusznym mówi kalendarz kapituły 
krakowskiej z 1254 roku. W 1311 roku Stolica Apostolska wprowadziła Dzień Zaduszny do kalendarza liturgicznego 
i stopniowo upowszechniał się on w całym Kościele. Najstarsza polska inskrypcja o procesji zaduszkowej pochodzi 
z początków XIV wieku, z diecezji wrocławskiej, kiedy biskupem był Henryk z Wierzbna.
	 W XIV wieku pojawił się zwyczaj odprawiania procesji cmentarnych do czterech stacji, w czasie których modlono 
się za zmarłych i śpiewano pieśni żałobne. Ostatnia, piata stacja była odprawiana w kościele i kończyła procesję.
	 Kościół zaleca pamięć o duszach czyśćcowych, wierząc, że modlitwa za zmarłych jest wyrazem wiary w 
zmartwychwstanie, w świętych obcowanie, że jest orędowaniem za tymi, którzy tej modlitwy i wstawiennictwa 
potrzebują i z niego korzystają. Modlitwy i nabożeństwa za zmarłych, nawiedzanie cmentarzy, zapalanie zniczy i 
świec na grobach, ozdabianie mogił, a nawet powstrzymanie się od niektórych prac, to nasze, współczesne formy 
pamięci i czci oddawanej zmarłym.
	 Jan Paweł II uczył, że „dzisiejszy świat bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje odkryć na nowo sens życia i śmierci 
w perspektywie życia wiecznego”. Jeśli straci z oczu Boży wymiar, będzie więźniem świata i ulegnie lękowi. Dla 
chrześcijanina bowiem modlitwa za zmarłych jest wyrazem wiary w zmartwychwstanie Chrystusa.

Paweł Kosiński SJ 



KS. JOHN BASHOBORA - WIECZÓR UWIELBIENIOWY



PLAN PEREGRYNACJI W JOM
SOBOTA - 1 LISTOPADA - msza św. godz. 19:00 i adoracja krzyża papieskiego

NIEDZIELA - 2 LISTOPADA - msza św. godz. 19:00 i adoracia krzyża papieskiego

HISTORIA KRZYŻA JANA PAWŁA II Z WIELKIEGO PIĄTKU 2005 
W roku 1990 w jednej z bieszczadzkich parafii uległa wypadkowi pewna kobieta i nie mogła już chodzić. 
Około roku 1997 poprosiła męża, który miał uzdolnienia w kierunku rzeźby w drewnie, aby wykonał dla niej 
krzyż z figurką Chrystusa. Po wykonaniu krzyż zawisnął na ścianie i od tej pory chora mogła jednoczyć się z 
Chrystusem i znosić po chrześcijańsku swoją chorobę.  W roku 2000 z tej parafii jechali pielgrzymi do Rzymu 
na uroczystości Roku Jubileuszowego. Małżonkowie ci spontanicznie podjęli decyzję, aby ten krzyż przekazać 
Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. Następnie ten krzyż znalazł się w apartamentach ks. Mieczysława 
Mokrzyckiego - osobistego Sekretarza Jan Pawła II. W czasie pamiętniej drogi krzyżowej Jan Paweł II był 
bardzo osłabiony,  z trudem utrzymywał krzyż w swoich dłoniach. O. Jan Góra tak ujął całą sytuację: „to ten 
krzyż towarzyszył Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II w ostatnich dniach życia. To z nim rozmawiał, jemu się 
powierzał… Ten krzyż był obecny w Jego modlitwie, rozmyślaniu i cierpieniu. Wielki Papież w swej samotnej 
modlitwie odkrywał mu swoją duszę, a Ukrzyżowany Chrystus odkrywał Mu drogę do swojego nieba…  
Z tym krzyżem wszedł w zażyłość i jemu powierzył swe tajemnice. Te tajemnice, bardzo skrótowo naznaczone 
dotknięciem czoła, policzków i serca… są one również świadectwem Jego wewnętrznego życia”. Ten krzyż jest 
dzisiaj na stałe zameldowany w bocznej nawie kościoła we wsi Kraczkowa pod Rzeszowem. Jednak niełatwo 
go tam zastać. Ciągle jeździ po parafiach, po seminariach i po szpitalach całej Polski. Gdzie się pojawi, tam 
ludzie padają na kolana i adorują rozpiętego na nim Chrystusa. W ostatnich tygodniach peregrynował 
przez całą Japonię śladami katolickich męczenników nawiedzając miejsce objawień maryjnych w Akita.  
Dzisiaj mamy niecodzienną okazje adorować ten wyjątkowy krzyż w USA.
Ten krzyż splata historie cierpienia trzech osób. Jana Pawła II, który przytulał się do niego w czasie ostatniej 
Drogi Krzyżowej. Pani Janiny Trafalskiej, przykutej do wózka od czasu, gdy w wieku 29 lat wypadła z okna. 
No i Pana Jezusa.

Po listę innych parafii gdzie będzie peregrenacja odwiedź naszą stronę internetową.

W związku ze zbliżającym się bardzo pięknym świętem pamięci o naszych 
bliskich, którzy wiedzą i widzą już więcej niż my, serdecznie zapraszamy 
na pełne wzruszeń spotkanie podczas którego muzyka i poezja staną się 
mostem między pamięcią a nadzieją. W nastrojowej atmosferze wspólnie 

zatrzymamy się by wspominać, słuchać i czuć.

2 LISTOPADA, GODZ. 19:00
W programie: utwory pełne światła, miłości i emocji, słowo refleksji 

oraz chwile, które pozostaną w sercu.
Prosimy o przesyłanie zdjęć bliskich, o których chcecie pamiętać, załącza-
jąc również ich imiona i nazwiska oraz rok urodzenia i odejścia do nowe-

go życia na email: wpamiecizawsze@gmail.com
Niech to będzie wieczór Świętych Obcowania. 

Wstęp wolny
Zdjęcia prosimy wysyłać najpóźniej do 29 października.

W niedzielę 2 listopada przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Porządek Mszy jak w każdą 
niedzielę. NIE BĘDZIE MSZY O GODZ. 20:30. Aby uczcić naszych zmarłych, zapraszamy na szczególny wieczór 
przygotowany przez Wspólnotę Małżeństw Katolickich. Będzie to „Koncert Miłości i Pamięci” – połączony z modlitwą 
za tych, co odeszli.  Do 29 listopada można jeszcze wysyłać zdjęcia ze swoimi zmarłymi, które będą wyświetlane 
podczas czuwania. Zdjęcia można wysyłać na adres wpamiecizawsze@gmail.com. Wszystkich, którzy co niedziela 
wiernie uczestniczą we Mszy o 20:30 przepraszamy za niedogodność i jednocześnie zapraszamy na Mszę o 19:00 oraz 
na wieczór modlitwy dedykowany naszym zmarłym.



Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania donacji na Jezuicki 
Ośrodek Millenijny przez Zelle:    zellejom@gmail.com  Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę. 
Można także dopisać za kogo jest odprawiana Msza. Dziękujemy za wsparcie.

MSZA W RADIU DEON - Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana przez radio 
na falach ultrakrótkich 104,7  oraz 107,1 FM, a także na fali średniej 1030 AM

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

PAŹDZIERNIK 2025: Za współpracę między różnymi tradycjami religijnymi
Módlmy się, abyśmy jako wierzący z różnych tradycji religijnych pracowali razem na rzecz 

obrony i szerzenia pokoju, sprawiedliwości i ludzkiego braterstwa.

LISTOPAD 2025: O zapobieganie samobójstwom
Módlmy się, aby osoby zmagające się z myślami samobójczymi znalazły w swojej wspólnocie 

potrzebne wsparcie, opiekę i miłość i otworzyły się na piękno życia.

MĘSKA WSPÓLNOTA 
RÓŻAŃCOWA JOM
 im. św. Andrzeja Boboli

Sobota, 1 listopada 
po Mszy św. o godz. 8:00 am

1-SZA SOBOTA MIESIĄCA
MSZA ŚW. 

DLA CHORYCH
Sobota, 1 listopada

godz. 17:00

SPOTKANIE SENIORÓW W KAWIARENCE



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

30. NIEDZIELA ZWYKŁA - 26 października 2025

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy następujące 
wspomnienia i uroczystości: we wtorek świętych Apostołów: Szymona 
i Judy Tadeusza. W sobotę 1 listopada Uroczystość Wszystkich 
Świętych. Msze święte zostaną odprawione o godzinie 8, 11, 17 i 19.

 *** 
W niedzielę 2 listopada przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych. Porządek Mszy jak w każdą niedzielę. Nie będzie Mszy o 
godz. 20:30. Aby uczcić naszych zmarłych, zapraszamy na szczególny 
wieczór przygotowany przez Wspólnotę Małżeństw Katolickich. 
Będzie to „Koncert Miłości i Pamięci” – połączony z modlitwą za 
tych, co odeszli.  Do 29 listopada można jeszcze wysyłać zdjęcia 
ze swoimi zmarłymi, które będą wyświetlane podczas czuwania. 
Zdjęcia można wysyłać na adres wpamiecizawsze@gmail.com. 
Wszystkich, którzy co niedziela wiernie uczestniczą we Mszy o 20:30 
przepraszamy za niedogodność i jednocześnie zapraszamy na Mszę 
o 19:00 oraz na wieczór modlitwy dedykowany naszym zmarłym.

 *** 
Zapraszamy na adorację NS oraz nabożeństwa różańcowe codziennie o 
18.30 (do piątku włącznie).

 *** 
Miesiąc listopad jest szczególnym czasem modlitwy za zmarłych. 
Wszystkie Msze Święte w listopadzie o godz. 19:00 będą sprawowane 
w intencjach wypominkowych. Będziemy wspominać zmarłych 
polecanych w wypominkach prosząc o Miłosierdzie dla nich. Przez cały 
miesiąc listopad można uzyskać odpust zupełny nawiedzając cmentarz 
i modląc się za zmarłych i Ojca Świętego. Przed wyjściem z kościoła 
są dostępne kartki wypominkowe na których można wpisać nazwiska 
swoich bliskich zmarłych.  Pamiętajmy o tych, którzy odeszli.

 *** 
1 i 2 listopada będziemy gościć w naszej wspólnocie wyjątkową 
relikwię – krzyż, który schorowany i cierpiący Jan Paweł II przytulał 
do serca podczas drogi krzyżowej w Koloseum w której już fizycznie 
uczestniczyć nie mógł. Będziemy mogli ten krzyż nie tylko zobaczyć, 
ale dotknąć i ucałować. Krzyż będzie wystawiony do adoracji 
publicznej na mszy wieczornej w sobotę i niedzielę. W sobotę na 
godz. 17:00 szczególnie serdecznie zapraszamy chorych.

 *** 
W piątek 31 listopada w ramach Klubu Filmowego JOM zapraszamy na 
film pt. „Ignacy z Loyoli”, po mszy wieczornej o 19.45. 

*** 
W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Zapraszamy 
wszystkich mężczyzn na spotkanie Męskiej wspólnoty różańcowej. 
Msza Św. o godz. 8 a po niej spotkanie formacyjne w kawiarence.

 *** 
Dziś przedstawiciele społeczności katolickiej z Ziemi Świętej będą 
rozprowadzać przedmioty religijne z drzewa oliwnego. Zachęcamy do 
zakupu pamiątek i wsparcia w ten sposób katolików w Ziemi Świętej.

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. Cukierni 
Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie ciast i 
drożdżówek. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy Sercu 
Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski
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